

Par överklagar ja till vindkraftverk (vindkraft)

Ett par som bor i närheten av vindkraftbolaget Kraftös två planerade vindkraftverk i Grönby och Sörby överklagar nu miljönämndens ja till planerna.

Paret har låtit göra en egen beräkning på hur mycket buller vindkraftverken kommer att ge upphov till på de närliggande bostäderna. Enligt parets undersökning ligger bullret vid flera bostäder över 40 dB, som miljönämnden ställt upp som max. Enda sättet att få ned bullret är att skruva ned elproduktionen, menar paret. Dessutom hävdar paret att skuggningstiden på deras fastighet överskrider maxgränsen som miljönämnden satt upp. Ytterligare skäl till att neka godkännande är enligt paret att det finns både fladdermöss och rovfåglar i området.

Trelleborgs Allehanda 23 april -09

Vindkraften och humanekologin (vindkraft, insändare)

Vad är det som är "miljövänligt" med vindkraft? Vems miljö avses? Det är i alla fall inte människors boendemiljö, rekreativmiljö eller livsmiljö. Det visar alla protester, skriver Maria Lennernäs, doktor i medicinsk vetenskap, professor i mat- och måltidskunskap med beteendevetenskaplig inriktning vid Högskolan Kristianstad.

Vindkraft skapar stort obehag hos människan, och troligen hos djur inom samma ekologiska system. Trots detta får exploatörer tillstånd och statliga subventioner för sin verksamhet. Vad spelar det för roll om hallonsylten är ekologiskt eller inte, jämfört med att landskap omvandlas till industriområden? Och det värsta av allt – så många drabbas för så lite utbyte. Om vi så tapetserar Sverige med vindkraftverk kommer de endast att generera några få procent av vårt energibehov.

Kristianstadbladet, insändare, 23 april -09

Svagt intresse för vindkraftskooperativ (vindkraft)

Intresset för vindkraftskooperativ rasar. Anledningen är att frågan om uttagsskatt för kooperativen inte är löst.

- De flesta vågar inte gå in och göra en investering när de inte vet vad priset på el blir, säger Linda Magnusson, vd för O2 Vindel.

På tisdagen höll riksdagen en interpellationsdebatt om uttagsskatt för vindkraftskooperativ.

- Det är inte rimligt med ingen beskattning. Det rimliga är att vi har ett väl fungerande skattesystem och att näringar bär sina delar av bördorna, sa finansminister Anders Borg.

- Intresseanmälningarna har minskat från 500 i veckan till 50 och vårt stora dilemma är att Anders Borg talar med klaven tunga, säger Linda Magnusson som nu väntar på att näringsminister Maud Olofsson ska ta bladet från munnen i frågan.

Att frågan bör besvaras av näringsministern beror enligt Linda Magnusson på att uttagsskatt för vindkraftskooperativ inte är en skatteteknisk fråga utan en energipolitisk sådan.

Ny Teknik 23 april -09

Vi betalar 37 miljarder till vindkraft i Markbygden (vindkraft, insändare)

Markbygden Vind AB:s hemsida noterar att de 1.101 vindkraftverk i Markbygden utanför Piteå ska producera mellan 8 -12 TWh per år, skriver Björn Wahlberg, Östersund. För att stötta utbyggnad av förnyelsebar elenergi har det införts det så kallade elcertifikatsystemet. Bidraget, via elcertifikat-systemet, till ett bestämt vindkraftverk utgår under max 15 år. Om vi räknar med 2008 års medelpris på elcertifikat alltså 250 kronor per producerad MWh vindkraft kommer enbart Markbygdens 1.101 vindkraftverk att under sin 15-åriga bidrags- period att kosta oss elabonnenter cirka 37 miljarder kronor. Dessutom tillkommer miljardbelopp för nya kraftledningar söderut. Huvuddelen av den producerade vindkraften är tänkt att exporteras. Men varför ska vi svenska elabonnenter tvingas att subventionera utländsk elförbrukning med mångmiljardbelopp? En subvention som i sin tur leder till minskad köpkraft i det svenska samhället.

Norrbottnens-Kuriren, insändare, 22 april -09

Familjen blev blåst på vindkraftslyckan (vindkraft)

För Tomas Larsson och hans pappa Håkan slutade drömmen om att producera egen el med ett haveri. Först hände ingenting. Rotorbladen snurrade för vinden, men generatorn producerade ingen el. Sedan blåste det upp till storm på Tjörn.

-?Kraftverket lät som en helikopter. Sedan small det till, flera vingar slets av, en flög flera hundra meter bort och gick rakt igenom grannens hustak, berättar Tomas Larsson.

Familjen Larsson var inte ensamma om att klaga på Hannevinds vindkraftverk. Våren 2007 fylldes flera diskussionsforum på nätet av företagets besvikna kunder och Allmänna reklamationsnämnden fick in tre anmälningar. Till slut stoppade Elsäkerhetsverket försäljningen och krävde att Hannevind skulle ta tillbaka och åtgärda alla vindkraftverk de sålt. Totalt har Hannevind sålt ett 50-tal mindre vindkraftverk.

-?Vi kontrollerade alla våra verk. De tre-fyra-fem som ville ha pengarna tillbaka fick det. 25-30 andra kunder fick nya verk, säger delägaren Sven-Åke Hannevind.

-?I?dag fungerar alla anläggningarna som de ska, tillägger han.

”?Marknaden för små vindkraftverk är rent ut sagt sjuk”

Allt fler svenskar vill producera sin egen el med ett litet vindkraftverk. Men marknaden är vildvuxen, och nu växer kritiken mot leverantörerna.

-?Leverantörerna sätter ihop komponenter som inte är ordentligt testade, och det är vanligt med tekniska problem, säger Örjan Hedblom på Svensk vindkraftförening.

Efterfrågan på små vindkraftverk växer snabbt. För tio år sedan fanns det bara tre leverantörer. I dag rör det om cirka 30. Det är Elsäkerhetsverket och Arbetsmiljöverket som kontrollerar att vindkraftverken är säkra. Myndigheterna har ingripit mot en tillverkare. Även Energimyndigheten har tagit emot klagomål från besvikna kunder. Kritiken har fått till följd att Energimyndigheten nu beställt en översikt av marknaden. Den görs av Örjan Hedblom och Lars Åkeson, vd för en av tillverkarna Pitchwind, och ska vara klar i maj.

Ny Teknik 22 april -09

KK-Group säger upp 26 (vindkraft)

Danska KK-Group säger upp 26 anställda i ett försök att ytterligare anpassa sin organisation. Motiven är bl a stagnation inom vindkraftsmarknaden. KK-Electronic har känt av effekterna av senarelagda projekt för vindgeneratorer på grund av ekonomiska svårigheter. Som en konsekvens ser företaget en minskande efterfrågan på kontrollelektronik för vindkraftverk. Framtidsprognoserna för vindkraftsmarknaden visar att stagnationen upphör först 2010.

Evertiq 22 april -09

Vindkraft får kvarts miljard (vindkraft)

Krisen får inte stoppa utbyggnaden av vindkraft. Bland annat därför betalar Energimyndigheten ut nästan en kvarts miljard kronor i stöd. Svevind får 115 miljoner kronor, O2 Vindkompaniet får 69,1 miljoner och Arise Windpower får 50 miljoner.

Svevind, som på sikt planerar att bygga 1 101 vindkraftverk i Markbygden i Piteå och 40 på Gabrielsberget i Nordmaling, får stödet för att de första delarna av dessa satsningar inte ska skjutas upp på grund av den ekonomiska krisen. Utvecklingen av projekten bedöms också vara av stor vikt för att underlätta för kommande etableringar i skogsmiljö och kallt klimat. O2 Vindkompaniet, som planerar bland annat vindparker i Glötesvålen i Härjedalen och i Sjisjka i Gällivare, får stödet för att utveckla avisningssystem för vindturbiner i fjällmiljö. Arise Windpower får stödet för sina satsningar i sydsvensk skogsmiljö i Oxhult, Karlskrona och Mönsterås.

Dagens Nyheter 22 april -09

Så mycket vindkraft installerades i fjol (vindkraft)

Sammanlagt uppgick den installerade effekten av vindkraftverk under 2008 till 1.048 MW fördelat på 1.138 verk, meddelar Energimyndigheten. Under året togs 129 verk med den sammanlagda effekten 217 MW. Det innebär en ökning jämfört med åren före 2007 då den installerade effekten var cirka 60 MW per år, enligt myndigheten. Ökningen jämfört med 2007 blev nästan 40 procent. Den kraftiga ökningen till trots uppgick vindkraftens andel av den totala nettoproduktionen av el i landet till 1,4 procent.

Teknik360 21 april -09

Skellefteå Kraft indragna i Skånskt vindkraftsbråk (vindkraft)

Miljökonsekvensanalysen av två vindkraftverk i Skåne har fått lokalbefolkningen att gå i taket. I analysen omnämns Skellefteå kraft som nätleverantör.

Det är Skånskan.se som skriver om bråket i Grönby och Sörby där boenden i områdena gått samman och bildat en förening för att stoppa bygget av två 120 meter höga vindkraftverk.

Anledningen till missnöjet är direkta felaktigheter i den miljökonsekvensanalys som byggherren Kraftö AB gjort.

Många fel

I dokumentet framgår bland annat att det istället för två är åtta vindkraftverk som ska byggas och att "nätleverantören ska vara Skellefteå Kraft". Vidare har Skåningarna kunnat läsa att "ovannämnda markanspråk kan även innebära störningar för rennäringen i trakten."

- Analysen verkar vara ett resultat av att någon klippt och klistrat in fakta som inte ens berör vårt område. Vad jag vet så har vi inga renar här, säger Bengt Fritzon, en av de protesterande, till skånskan.se med ett skratt

Västerbottens Folkblad 20 april -09